proceres, obviam se ferentes, et ab equis descendentes consalutarunt, quos ille ut ineptos objurgavit; progressusque in palatium, Augustam, salute dicta, ex calamitate ægram animi, et ægrotam corpore consolatus, et expositis quæ Didymotichi egisset, quæque Peloponnesiorum legatis promississet, quæque illis et aliis facere cogitaret, sp's magnas ut conciperet, atque ut sibi fideret, quando pro ejus et filiorum, Romanorumque omnium utilitate, omni studio alacritateque pugnaturus, et neque pecuniis neque sanguini suo parurus sit, hortatus est Nunc quidem quantopere cum redditibus communibus auctus sit exercitus, non facile posse verbis demonstrari: vere novo, si vivat, nullis verbis opus futurum, cum ipse operum fructus id demonstraverit. 389 Deinde collatis cum ea ob quæ venerat, ubi et illa ut commoda probavit, et consilium ejus approbavit, ad delibera opera explicanda se dedit.

περὶ τῶν ἄλλων πράττειν, μέγιστα τε ἐπιτίθειεν παρρησίᾳ καὶ αὐτῷ θαρβύνει ὡς ὑπὲρ ὠφελείας αὐτῆς τε καὶ παίδων καὶ τοῦ κοινού· Ῥωμαίων, οὐτε σώματος, οὐτε χρημάτων φεισομένη, ἀλλὰ πᾶσαν ἐπιδειξομένη καὶ σπουδὴν καὶ προθυμίαν. Νῦν μὲν γὰρ οὐ βῆδον εἶναι λόγοις τὴν τε στρατιᾶς ἐπίδοσιν καὶ τῶν προσόδων τῶν κοινῶν ἀποδοικνύειν. Ἐσθλὸς δὲ γενόμενος εἰ ἐν ζῶσιν εἴη, οὐ λόγων δεήσεισθαι πρὸς τὴν ἀπόδειξιν, ἐξ αὐτῶν τῶν ἔργων φανερὰς τῆς ὠφελείας γινομένης. Ἐπειτα καὶ περὶ ὧν ἤκει κοινωσάμενος ὡς καὶ αὐτῇ συμφέροντα] ἐδόκει, καὶ ἐπέψυξε τὴν βουλὴν, ἔργου εἶχετο καὶ διψοῖ πάντα ἢ βεβούλευτο.

Paulo post diem illum, dum in regia cum imperatrice de republica sermocinatur, et ambo de rebus agendis consultant, foris tumultus et commistus clamor exauditur. Interrogante ea quidnam hoc esset, negavit se certum scire, credere tamen ob litem aliquam jurgantes sic eos vociferari, quin aliud nihil prorsus se putasse postea affirmavit, neque enim vel ipse quid ageretur sciebat. Crescente et diutius durante strepitu, ratus et ipse quidpiam novi tentari, surgens exit, uti causam noscitet. Atrium palatii plenum, non ex albo militari solum, sed etiam ex juvenibus nobilitate illustribus, et patriarcham stantem in medio, verbisque cum ipsa velitantem videt. Causa dissensionis erat, quod illi magnum domesticum majore dignandum honore censebant, et non ut u. u. de infima plebe aulam palatii pedibus debere ingredi, qui jam non summo imperio, sed defuncti quoque imperatoris collega, et crebro ad communionem imperii ab eodem invitatus fuisset; atque idcirco patriarcham carpebant, qui conniveret, nec imperatricem officii sui admoneret. Hæc illi loquebantur; nec erat una mens omnibus. Nam qui illum diligebant, eique ex animo studebant, quod sentiebant, id in ore habebant; alii metu illius potentie temporari inserviebant. Erant etiam qui sermones hos ægrius ferentes, libenter vetuissent, si potuissent; nihilominus quadam mali formidine pluribus asti-